
Tab. 3.1 Vybrané ukazatele za Plzeňský kraj – demografický vývoj

Měřicí

jednotka
2012 2013 2014 2015 2016 2017

Obyvatelstvo (stav k 31. 12.) osoby 572 709 573 491 575 143 576 635 578 629 580 816

v tom: muži 283 264 283 661 284 702 285 659 286 667 287 844

       ženy 289 445 289 830 290 441 290 976 291 962 292 972

z toho cizinci (bez azylantů) 23 866 25 166 25 958 27 304 29 331 31 479

Sňatky 2 498 2 367 2 519 2 638 2 857 2 857

Rozvody 1 452 1 613 1 374 1 462 1 380 1 356

Rozvody na 100 sňatků % 58,1 68,1 54,5 55,4 48,3 47,5

Živě narození osoby 5 768 5 510 5 674 5 861 5 940 6 066

z toho mimo manželství % 45,9 46,4 49,1 49,4 50,5 50,8

Úhrnná plodnost
1)

1,45 1,41 1,47 1,55 1,61 1,67

Potraty 2 405 2 279 2 312 2 025 1 847 1 992

z toho umělá přerušení těhotenství 1 332 1 242 1 223 927 903 967

Potraty na 100 narozených % 41,6 41,2 40,7 34,5 31,0 32,7

z toho umělá přerušení těhotenství 23,0 22,5 21,5 15,8 15,1 15,9

Zemřelí osoby 6 003 6 061 5 761 6 307 6 153 6 242

z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 2 877 2 828 2 467 2 847 2 739 2 562

novotvary 1 583 1 498 1 526 1 566 1 596 1 581

Přirozený přírůstek/úbytek osoby -235 -551 -87 -446 -213 -176 

Přistěhovalí osoby 4 761 5 160 5 363 5 594 6 189 6 881

z toho z ciziny 1 430 1 632 1 906 1 843 2 364 3 275

Vystěhovalí osoby 3 549 3 827 3 624 3 656 3 982 4 518

z toho do ciziny 803 1 012 809 676 742 1 371

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby 1 212 1 333 1 739 1 938 2 207 2 363

z toho s cizinou 627 620 1 097 1 167 1 622 1 904

Celkový přírůstek/úbytek osoby 977 782 1 652 1 492 1 994 2 187

Na 1 000 obyvatel

živě narození ‰ 10,1 9,6 9,9 10,2 10,3 10,5

zemřelí ‰ 10,5 10,6 10,0 11,0 10,7 10,8

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,4 -1,0 -0,2 -0,8 -0,4 -0,3 

přistěhovalí ‰ 8,3 9,0 9,3 9,7 10,7 11,9

vystěhovalí ‰ 6,2 6,7 6,3 6,4 6,9 7,8

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 2,1 2,3 3,0 3,4 3,8 4,1

celkový přírůstek/úbytek ‰ 1,7 1,4 2,9 2,6 3,5 3,8

Kojenecká úmrtnost
2)

‰ 2,6 2,5 1,9 2,2 2,2 3,5

Novorozenecká úmrtnost
3)

‰ 1,9 0,9 1,4 1,0 1,2 2,5

Obyvatelstvo (stav k 31. 12.) ve věku:

0–14 let osoby 83 173 84 103 85 260 86 400 87 678 88 938

% 14,5 14,7 14,8 15,0 15,2 15,3

15–64 let osoby 390 355 386 981 384 324 381 948 379 877 377 756

% 68,2 67,5 66,8 66,2 65,7 65,0

65 a více let osoby 99 181 102 407 105 559 108 287 111 074 114 122

% 17,3 17,9 18,4 18,8 19,2 19,6

Průměrný věk (stav k 31. 12.) roky 41,7 41,9 42,1 42,3 42,5 42,6

v tom: muži 40,4 40,7 40,9 41,1 41,3 41,4

       ženy 42,9 43,1 43,3 43,5 43,7 43,8

Index stáří (stav k 31. 12.)
4)

% 119,2 121,8 123,8 125,3 126,7 128,3

Index ekonomického zatížení (stav k 31. 12.)
5)

% 46,7 48,2 49,7 51,0 52,3 53,8

Naděje dožití (dvouleté období)
6)

roky

muži při narození 75,2 75,5 76,0 76,2 76,3 76,2

ženy při narození 80,8 80,9 81,3 81,4 81,4 81,7

muži ve věku 65 let 15,3 15,5 15,8 16,1 16,2 16,0

ženy ve věku 65 let 18,7 18,6 19,0 19,1 19,1 19,4

2)
 počet dětí zemřelých před dosažením věku 1 roku na 1 000 živě narozených dětí

3)
 počet dětí zemřelých před dosažením věku 28 dnů na 1 000 živě narozených dětí

4)
 počet osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0–14 let

5)
 počet osob ve věku 0–14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15–64 let

6)
 změna metodiky; data nejsou srovnatelná s předchozími roky

1)
 počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku zaznamenané

   ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné


